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Referencia: 26/2024/BCPROV-PER
Procedimiento: Bases y convocatoria de procesos selectivos y de provisión de puestos de trabajo

Asunto PERSONAL SAMYT- 4 PLAZAS ADMINISTRATIVOS 
ESTABILIZACION PERSONAL LABORAL 

El Tribunal del proceso de selección arriba indicado, reunido el día 08/11/2024, tras analizar 
la documentación aportada por los participantes que figuraban en la lista definitiva de 
admitidos, de acuerdo a las bases que regulan el proceso y los criterios establecidos por el 
propio tribunal, adoptó el acuerdo sobre la puntuación de éstos, por unanimidad. 

La base 6.2 de las que rigen el proceso de selección, establece que, concluida la 
baremación de méritos, el Tribunal hará pública la relación de aspirantes con indicación de 
la puntuación obtenida y la base 8ª, indica que debe hacerse pública la relación de 
aprobados, no pudiendo haber más aprobados que plazas (4): 

VALORACIONES DE LOS MÉRITOS DE LOS CANDIDATOS

VALORACIÓN DE MÉRITOS

 

MÉRITOS 
PROFESIONALES 

(máx. 60 ptos)

MÉRITOS 
ACADÉMICOS 
(máx 40 ptos)

 
CANDIDATO

Subtotal Valor Subtotal Valor TOTAL

GARCÍA CRESPO, HÉCTOR 0 0 156 40 40
BALBÁS AGUILAR, RAQUEL 0 0 219 40 40
VALDIVIELSO IZQUIERDO, REBECA 0 0 0 0 0
PAZOS NUÑEZ, CARLOS 13,8 13,8 1 1 14,8
SEDANO AUSUCUA, MARTA 0 0 140 40 40
GUIJARRO RAMOS, LARA 0 0 26 26 26
ALONSO SAINZ DE VICUÑA, ALBERTO 193,5 60 82,5 40 100
SAINZ DE LOMAS, JUAN ROBERTO 234 60 15 15 75
NIETO SERRANO, ROSA ANA 16,5 16,5 200 40 56,5
QUINTANA BALBAS, INMACULADA 0 0 2 2 2
GUERRERO SAEZ, VERÓNICA 96 60 214,5 40 100
ESPINOSA SANTAMARIA, MARTA 96 60 249 40 100
VALDIVIELSO GADEA, ANA Mª 56 56 53 40 96
ANDRÉS VARONA, EVA Mª 0 0 1 1 1
FUENTE ORTEGA, MÓNICA 0 0 1 1 1
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SANTAMARÍA TEJERO, MARTA 1,2 1,2 1 1 2,2
DELGADO SAEZ, MÓNICA 0 0 0 0 0
VILLAR MAYORAL, CRISTINA 0 0 18,5 18,5 18,5
DEL VAL ÁVILES, Mª BELÉN 127,5 60 17 17 77
ORDOÑEZ ALONSO, FCO JAVIER 0 0 1 1 1
PEREZ GARCÍA, REBECA 0 0 1 1 1
CONTRERAS ORTEGA, JESÚS JAVIER 0 0 41 40 40
SEDANO RUIZ, JULIO CÉSAR 15 15 389,5 40 55
BLANCO LORENZO, CAROLINA 0 0 15 15 15
GIL VEGA, Mª NIEVES 0 0 32 32 32
REDONDO GONZÁLEZ, Mª 
ANGELES 107,5 60 158,5 40 100
UYARRA VICENTE, YOLANDA 0 0 82,5 40 40
SANCHO NUÑEZ, ANA 0 0 13,5 13,5 13,5
DE PABLO SERRANO, RAQUEL 21,1 21,1 253,5 40 61,1
LÓPEZ GONZÁLEZ, INMACULADA 0 0 12,5 12,5 12,5
BENITO RODRÍGUEZ, ROSA ANA 0 0 311 40 40
MAMBRILLAS VARELA, MERCEDES 0 0 2 2 2
SEDANO GUTIÉRREZ, ÁLVARO 4,4 4,4 1 1 5,4
OJEDA PEÑA, LAURA 0 0 29,5 29,5 29,5
VADILLO GUTIÉRREZ, ÁNGEL 9,5 9,5 1 1 10,5
ALVAREZ ALONSO, ESTHER 0 0 12 12 12
ALONSO LORENZO, CAROLINA 0 0 0 0 0
RAMOS ALONSO, ROSA Mª 0 0 1 1 1
LOPEZ GARCIA, JOSE ANGEL 0 0 101 40 40
GONZÁLEZ SAIZ, BEGOÑA 0 0 15,5 15,5 15,5
CARCEDO BARCENA, CRISTINA Mª 16,5 16,5 130 40 56,5
MANZANEDO ORTEGA, 
ALEJANDRA 0 0 0 0 0
BORJA DE LA FUENTE, ELISABET 0 0 16 16 16
SAEZ ARIZA, JIMENA 0 0 1 1 1
FERNÁNDEZ RUBIO, Mª DOLORES 24 24 76 40 64
AZOFRA DIEZ, Mª ESTHER 0 0 0 0 0
BLAZQUEZ SÁNCHEZ, SOFIA 0 0 0 0 0
BONET LOZANO, REBECA 0 0 2 2 2
CABREJAS PEÑALBA, LUZ MARÍA 0 0 199,5 40 40
DOMINGUEZ PASCUAL, EPIFANIA 24 24 122,5 40 64
GONZÁLEZ FRANCÉS, MARÍA 0 0 88,5 40 40
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HERRERO HERNÁNDEZ, RAFAEL 0 0 55 40 40
MANJÓN MARTÍNEZ, MERCEDES 0 0 0 0 0
SAINZ DELGADO, VERONICA 0 0 28,5 28,5 28,5
VERGARA RENEDO, LAURA 12,5 12,5 0 0 12,5
CANTERO DIEZ, LORENA 0 0 49 40 40
IZQUIERDO RODRIGO, AMAYA 12,5 12,5 478,5 40 52,5
IZQUIERDO RODRIGO, M CARMEN 0 0 438,5 40 40
CELIS RASTRILLA, RICARDA 0 0 15 15 15

DESEMPATE ENTRE LOS CANDIDATOS QUE ALCANZARON LA MÁXIMA 
PUNTUACIÓN GLOBAL 

De acuerdo a lo indicado en la base 7.2, se realiza el desempate entre los cuatro candidatos 
que habían empatado con la máxima puntuación, para poder designar a los  aprobados ya 
que las bases establecen que no puede haber más aprobados que plazas y éstas son 4. 

De los criterios establecidos en dicho precepto para propiciar el desempate, se resuelve con 
el 3º de los establecidos: mayor puntuación en méritos profesionales de la plaza objeto de 
convocatoria de la Administración convocante, resultando que las personas que obtienen él 
mejor resultado y por el orden que se indica, son las siguientes:

VALORACIÓN DE MÉRITOS

 

MÉRITOS 
PROFESIONALES 

(máx. 60 ptos)

  MÉRITOS 
ACADÉMICOS
 (máx 40 ptos)

 
CANDIDATO Subtotal Valor Subtotal Valor TOTAL

ALONSO SAINZ DE VICUÑA, ALBERTO 193,5 60 82,5 40 100
GUERRERO SAEZ, VERÓNICA 96 60 214,5 40 100
ESPINOSA SANTAMARIA, MARTA 96 60 249 40 100
REDONDO GONZÁLEZ, Mª ANGELES 107,5 60 158,5 40 100

El primer criterio establecido en dicho precepto para propiciar el desempate, es el mayor
número de días de desempeño de servicios prestados en la misma escala/subescala/clase 
de la
plaza objeto de convocatoria de la Administración convocante. De acuerdo al mismo, resulta 
que el
orden de las personas aprobadas debe ser el siguiente:
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1. ALONSO SAINZ DE VICUÑA, ALBERTO 11.610 días
2. GUERRERO SAEZ, VERÓNICA 5.831 días
3. ESPINOSA SANTAMARIA, MARTA 5.760 días
4. REDONDO GONZÁLEZ, Mª DE LOS ÁNGELES 0 días

A la vista de los resultados expuestos, por unanimidad de los miembros del Tribunal se 
acuerda proponer a las personas indicadas como seleccionadas para las 4 plazas

1. ALONSO SAINZ DE VICUÑA, ALBERTO
2. GUERRERO SAEZ, VERÓNICA
3. ESPINOSA SANTAMARIA, MARTA
4. REDONDO GONZÁLEZ, Mª DE LOS ÁNGELES

El resto de candidatos configuran la formación de la bolsa de empleo es el siguiente:

Mérito
PROFESIONAL

Mérito 
ACADÉMICO ORDEN CANDIDATO

TOTAL SUMA TOTAL SUMA
TOTAL Orden

1º. IZQUIERDO RODRIGO, AMAYA 12,5 478,5 491 1.
2º. IZQUIERDO RODRIGO, M CARMEN 0 438,5 438,5 2.
3º. SEDANO RUIZ, JULIO CÉSAR 15 389,5 404,5 3.
4º. ESPINOSA SANTAMARIA, MARTA 96 249 345 4.
5º. BENITO RODRÍGUEZ, ROSA ANA 0 311 311 5.
6º. GUERRERO SAEZ, VERÓNICA 96 214,5 310,5 6.
7º. ALONSO SAINZ DE VICUÑA, ALBERTO 193,5 82,5 276 7.
8º. DE PABLO SERRANO, RAQUEL 21,1 253,5 274,6 8.
9º. REDONDO GONZÁLEZ, Mª ANGELES 107,5 158,5 266 9.
10º. SAINZ DE LOMAS, JUAN ROBERTO 234 15 249 10.
11º. BALBÁS AGUILAR, RAQUEL 0 219 219 11.
12º. NIETO SERRANO, ROSA ANA 16,5 200 216,5 12.
13º. CABREJAS PEÑALBA, LUZ MARÍA 0 199,5 199,5 13.
14º. GARCÍA CRESPO, HÉCTOR 0 156 156 14.
15º. CARCEDO BARCENA, CRISTINA Mª 16,5 130 146,5 15.
16º. DOMINGUEZ PASCUAL, EPIFANIA 24 122,5 146,5 16.
17º. DEL VAL ÁVILES, Mª BELÉN 127,5 17 144,5 17.
18º. SEDANO AUSUCUA, MARTA 0 140 140 18.
19º. VALDIVIELSO GADEA, ANA Mª 56 53 109 19.
20º. LOPEZ GARCIA, JOSE ANGEL 0 101 101 20.
21º. FERNÁNDEZ RUBIO, Mª DOLORES 24 76 100 21.
22º. GONZÁLEZ FRANCÉS, MARÍA 0 88,5 88,5 22.
23º. UYARRA VICENTE, YOLANDA 0 82,5 82,5 23.
24º. HERRERO HERNÁNDEZ, RAFAEL 0 55 55 24.
25º. CANTERO DIEZ, LORENA 0 49 49 25.
26º. CONTRERAS ORTEGA, JESÚS JAVIER 0 41 41 26.
27º. GIL VEGA, Mª NIEVES 0 32 32 27.
28º. OJEDA PEÑA, LAURA 0 29,5 29,5 28.
29º. SAINZ DELGADO, VERONICA 0 28,5 28,5 29.
30º. GUIJARRO RAMOS, LARA 0 26 26 30.
31º. VILLAR MAYORAL, CRISTINA 0 18,5 18,5 31.
32º. BORJA DE LA FUENTE, ELISABET 0 16 16 32.
33º. GONZÁLEZ SAIZ, BEGOÑA 0 15,5 15,5 33.
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34º. BLANCO LORENZO, CAROLINA 0 15 15 34.
35º. CELIS RASTRILLA, RICARDA 0 15 15 35.
36º. PAZOS NUÑEZ, CARLOS 13,8 1 14,8 36.
37º. SANCHO NUÑEZ, ANA 0 13,5 13,5 37.
38º. LÓPEZ GONZÁLEZ, INMACULADA 0 12,5 12,5 38.
39º. VERGARA RENEDO, LAURA 12,5 0 12,5 39.
40º. ALVAREZ ALONSO, ESTHER 0 12 12 40.
41º. VADILLO GUTIÉRREZ, ÁNGEL 9,5 1 10,5 41.
42º. SEDANO GUTIÉRREZ, ÁLVARO 4,4 1 5,4 42.
43º. SANTAMARÍA TEJERO, MARTA 1,2 1 2,2 43.
44º. QUINTANA BALBAS, INMACULADA 0 2 2 44.
45º. MAMBRILLAS VARELA, MERCEDES 0 2 2 45.
46º. BONET LOZANO, REBECA 0 2 2 46.
47º. ANDRÉS VARONA, EVA Mª 0 1 1 47.
48º. FUENTE ORTEGA, MÓNICA 0 1 1 48.
49º. ORDOÑEZ ALONSO, FCO JAVIER 0 1 1 49.
50º. PEREZ GARCÍA, REBECA 0 1 1 50.
51º. RAMOS ALONSO, ROSA Mª 0 1 1 51.
52º. SAEZ ARIZA, JIMENA 0 1 1 52.
53º. VALDIVIELSO IZQUIERDO, REBECA 0 0 0 53.
54º. DELGADO SAEZ, MÓNICA 0 0 0 54.
55º. ALONSO LORENZO, CAROLINA 0 0 0 55.
56º. MANZANEDO ORTEGA, ALEJANDRA 0 0 0 56.
57º. AZOFRA DIEZ, Mª ESTHER 0 0 0 57.
58º. BLAZQUEZ SÁNCHEZ, SOFIA 0 0 0 58.
59º. MANJÓN MARTÍNEZ, MERCEDES 0 0 0 59.

Contra esta decisión, puede formularse recurso de alzada, de acuerdo a lo establecido en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, reguladora del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ante la Concejala Delegada de 
Personal, Régimen Interior y Relaciones Institucionales, en el plazo de un mes contado a 
partir del siguiente a su publicación en el tablón de empleo público municipal de la sede 
electrónica del Ayuntamiento de Burgos, sin perjuicio de poder publicarse en otros lugares.
Hacer público el resultado obtenido en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento. 

Elevar a la Sra. Alcaldesa la relación de aprobados y las propuestas de nombramiento 
efectuadas.

Y para que conste, y surta los efectos oportunos, 

En Burgos, en el día de la fecha que figura en la firma electrónica. 

Fdo.- El Secretario del Tribunal
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